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Hardware y herramientas
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Spare Parts List

No. Description Qty No. Description Qty
1 Base frame 1 41 | Signal wire A 3
2 | Switch base frame 1 42 | Signal wire B 2
3 | Incline frame 1 43 | Signal wire C 2
4 | Left upright tube 1
5 | Right upright tube 1
6 | Handlebar and controller 1
7 | Display screen 1 A1 | Bolt M8X55 1
8 | Oil pipe 1 A2 | Bolt M10X95 1
9 | Frontroller 1 A3 | Bolt M10X55 1
10 | Rear roller 1 A4 | Bolt M10X25 8
11 | 10V belt 1 A5 | Bolt M10X75 4
12 | Running board 1 A6 | Bolt M10X165 2
13 | Running board cushion 8 A7 | Half-round bolt M8X20 2
14 | Rubber mat 8 A8 | Half-round bolt M10X20 10
15 | Running belt 1 A9 | Crosshead self-lock bolt ST4X30 4
16 | Universal wheel mat 2 A10 | Half-round bolt M8X45 6
17 | Left side rail 1 A11 | Round bolt M10X60 2
18 | Right side rail 1 A12 | Round bolt M10X90 2
19 | Non-slip colloidal particles 84 A13 | Crosshead bolt M8X70 8
20 | Position nut 6 A14 | Crosshead bolt M3X8 2
21 | Shock absorption mat 4 A15 | Crosshead bolt M5X40 2
22 | Baffle plate 1 A16 | Crosshead bolt M5X20 2
23 | Motor top cover 1 A17 | Crosshead self-lock bolt ST4X16 27
24 | Motor left cover 1
25 | Motor right cover 1 B1 | Hexagon Nut M8 8
26 | Motor front cover 1 B2 | Nylon lock nut M5 2
27 | Leftend cap 1 B3 | Nylon lock nut M8 8
28 | Right end cap 1 B4 | Nylon lock nut M10 14
29 | Middle end cap 1 C1 | Flat washer ¢ 8 8
30 | Rear roller cap 2 C2 | Flat washer ¢ 10 24
31 | Motor (AC) 1 C3 | Big flat washer ¢ 10 4
32 | Incline motor 1 C4 | Flat washer$5 2
33 | Frequency changer (AC) 1 C5 | Spring washer ¢ 10 10
34 | Energency stop switch 1 C6 | Spring washer®5 2
35 | Cymbiform switch 1 C7 | Nylon Washer ¢ 10 4
36 | socket 1 D1 | Wrench 1
37 | wheel 2 D2 | Screwdriver 1
38 | cushion 2 D3 | Wrench (s=6) 1
39 | Nutcap 4 D4 | Wrench (s=8) 1
40 | Safety key 1 D5 | Lubricant bottle 1




Instrucciones de montaje

Asegurese de que haya suficiente espacio para instalar la cinta; se recomienda que la instalacién sea

realizada por 2 personas.

ADVERTENCIA: No conecte el cable de alimentacion hasta que la cinta no esté totalmente instalada.

Consejos de montaje:

1.Para evitar errores, no ajuste completamente los pernos hasta terminar de montar toda la cinta.
2.Esta cinta esta empaquetada en 2 cajas. La caja n.° 1 contiene el bastidor principal. La caja n.° 2 contiene el

manubrio y el controlador.

1.Abra el embalaje y extraiga el
bastidor de base

Antes de que la cinta salga de la fabrica, el
bastidor y el palé han sido fijados con
soportes y pernos. Utilice una llave para
desatornillar los permnos (en total son 4
permnos) del bastidor, luego, extraiga el
bastidor de base. (Véase la figura 1)

2. Montaje del tubo vertical izquierdo

A. Instale el tubo vertical izquierdo (4) en
el bastdor de base (1) utilizando
cuatro juegos de pernos M10X25 (A4)
y arandelas planas de ¢ 10 (C2) por
lado. (Atencion: alinee el agujero del
tornillo con la superficie superior). Aseg
arese de que los pernos conecten el
tubo vertical izquierdo y el bastidor de
base. (Veéase la figura 2)

En el lado interno superior, utilice una arandela plana de ¢

& ™
Unscrew the bolts from
two sides of the front  [f
Figure 1 Unscrew the bolts from
\ underside of the end Y
o =Y

Fiqurg 2-1

10 (C2)y una tuerca de blogueo de nailon

M10 (B4) para apretar. En el lado externo superior, utilice un perno M10X165 (A6) montado en el bastidor
para apretar. (Atencion: la cabeza del pemo debe colocarse en la parte inferior delantera. Véase la figura

2-1)

3.Montaje del tubo vertical derecho

A.Conecte el cable de sefial del tubo

vertical derecho con los cables

correspondientes del bastidor.

B. Instale el tubo vertical derecho (5) en el
bastidor de base (1) utilizando cuatro
juegos de pemos M10X25 (A4) y
arandelas planas de ¢ 10 (C2) por
lado. (Atencion: alinee el agujero del

i

Figure 3 |

tornillo con la superficie superior). Asegirese de que los pernos conecten el tubo vertical izquierdo y el

bastidor de base. (Véase la figura 3)



C. En el lado interno superior, utilice una arandela planade ¢ 10 (C2)y una tuerca de bloqueo de nailon M10
(B4) para apretar. En el lado externo superior, utilice un perno M10X165 (A6) montado en el bastidor para
apretar. (Atencion: la cabeza del perno debe colocarse en la parte inferior delantera. Véase la figura 3-1)

4. Montaje del manubrio y del controlador

A. Conecte el cable de senal del tubo vertical
derecho con los cables correspondientes del
manubrio.

B. Instale el juego de manubrio y controlador (6)
en el tubo vertical izquierdo y derecho (4, 5).

C. Conecte el manubrio y el controlador (6) en el
tubo vertical izquierdo y derecho (4, 5) utilizando
8 juegos de pernos semicirculares M10X20(A8),
una arandela elastica de ¢ 10 (C5) y una
arandela plana de ¢ 10 (C2). (Atencion: para
alinear el agujero del tornillo, véase la figura 4)

5. Montaje de la pantalla de visualizacién
A. Conecte el cable de sefial de la pantalla
de visualizacion con el cable correspondiente
del controlador. Amontone los cables
adicionales dentro del controlador.

B. Conecte la pantalla de visualizacion (7) en
el manubrio y en el controlador (6) utilizando
4 juegos de pernos semicirculares
M10X20(A8) y arandelas planas de
& 10(C2). (Atenci 6 n: para alinear el
agujero del tornillo, véase la figura 5).

6. Montaje de la cubierta izquierda y
derecha del motor

A.Apriete todos los pernos de montaje.
B.Instale la cubierta izquierda del motor (24)
en la cubierta del motor (23) del bastidor de
base (1) utiizando 1 perno autoblocante
ST4X30 (A9) adelante y 3 pernos
autoblocantes ST4X16 (A17) para apretar.
C.Instale la cubierta derecha del motor (25) en
la cubierta del motor (23) del bastidor de base
(1) utilizando 1 perno autoblocante ST4X30
(A9) adelante y 3 pernos autoblocantes
ST4X16 (A17) para apretar (véase la figura 6).

Figure 5-1

Figure 5

Figure 6



Instrucciones de ajuste|

Ajuste de la cinta

1.Antes de conectar la alimentacion, el servicio de mantenimiento o un profesional debe
comprobar si el voltaje es adecuado y si el cable de puesta a tierra del enchufe de tres clavijas
esta conectado. Tire de la cinta con las manos para comprobar que la rotacion sea flexible y que
no haga ruido.

2.Conecte la alimentacion eléctrica, presione la tecla «START» (iniciar) y compruebe que la cinta
y el ordenador funcionen normalmente.

3.Presione las teclas de inclinacion «+» o0 «-», compruebe la rotacion de la cinta y la pantalla. Si
la cinta esta desviada, debe pararla y ajustarla de acuerdo con las instrucciones de
mantenimiento diario.

4 Presione la tecla de parada de emergencia o quite la llave de seguridad de la cinta en
funcionamiento, la misma se parara inmediatamente. Gire el boton de parada de emergencia o
introduzca la llave de seguridad para restablecer el funcionamiento de la cinta.

5.Presione la tecla «Stop» (parada), la cinta dejara de funcionar, espere que la inclinacion vuelva
a cero y apague la alimentacion.

La cinta puede utilizarse solo tras finalizar todos los ajustes de instalacion.

1.Los dos pies deben estar en los lados de la cinta, enganche el extremo con clip de la llave de
seguridad en su ropa (véase la figura).

2.Presione la tecla «Start» (inicio), la cinta empezara a funcionar lentamente. Puede caminar
lentamente sobre la cinta.

3.Presione la tecla de velocidad «+», la velocidad de la cinta aumentara gradualmente; se puede
ver el dato de velocidad en el ordenador. Cuando la velocidad de marcha sea adecuada, puede
soltar el manubrio y correr.

4. Cuando desee dejar de correr, ralentice gradualmente
la velocidad y corra 2-3 minutos a baja velocidad, para
normalizar la frecuencia cardiaca y la respiracion.
5.Cuando termine de correr, puede reducir la velocidad
de la cinta al minimo y la cinta parara cuando presione la
tecla de parada.

6.Si no puede reducir la velocidad y pierde el equilibrio
cuando corre a alta velocidad, puede presionar y tocar la
llave de emergencia, la cinta dejara de funcionar
inmediatamente. La distancia de parada depende de la
inercia y del peso.

7.Aprenda a controlar completamente la llave de
emergencia y su uso.

safety key




Instrucciones del ordenador

1.Funcion

Incline direct shortcut key:4-8-12

Display screen LED+Dot-matrix display screen Shortcut keys Speed direct shortcut key:3-6-9

Time, Incline ,Speed, Pace,calories,distance Heart rate,

Running data R-steps,Mets Environment temperature Sound technology Build-in double track surround speaker 5W2 PCS
Pulse monitor Hand Pulse, HRC wireless heart rate (if have) Audio and video format Support audio and video multiple format player
Heart Rate Control Program, Custom Program, Manual | yransport Interface 3.5mm audio interface/ USB3.0 interface

Intelligent exercise (Program, Target Setting Program Hill Climbing Program,

program Fat burn Program, Cardio Program, Strength Exercise

Program, Fit test Program Press-to-select equipment  |Physical rubber buttons

2.Instrucciones del controlador

2.1. Consola de mando con botones de goma fisicos (véase la figura siguiente)

Intelligent hill climbing program Intelligent fat burn program

Intelligent targel setling program Intelligent cardio program

teliicent i
Intelfigent custom setting orogram Wanual program Strength Exercise Program

Intelligent heart rate control program Intelligent Fit test Program

Incling up key Speedup key

Inchine cirect key :4-8-12

Speed direct key:3-6-8

Incling down key Spead down key

Slorage Area Play/pause key

Shorl press lo select Lasl song Sherl press 1o selecl next song
flong press to reduce volume flong oress 1o enlarge volume
Entar Key Data clear
Treadmill starl running key Pauselsiop ey

2.1.1. Tabla de funciones de los botones

Icono de los | Nombre de los Instrucciones de los botones

botones botones

M Instrucciones de las teclas de funcionamiento de la cinta

Tecla de INICIO

se pondra en funcionamiento.

Conecte la alimentacion y presione la tecla «START» (iniciar), la cinta




Cuando la cinta est¢ en funcionamiento, presione la tecla de

Teclas de ajuste de la
inclinacién

Cuando la cinta est¢ en funcionamiento, presionelas para ajustar la
inclinacion, realice una presion prolongada para hacer un ajuste rapido;
también se puede presionar esta tecla para aumentar o disminuir el valor
en el programa de seleccion directa del ejercicio.

Teclas  directas
inclinacion

de

Tecla «STOP/PAUSE» (parada/pausa) para ponerla en estado de pausa;
«STOP/PAUSE» presionela nuevamente y la cinta se parard. Después de la pausa,
(parada/pausa) presione la tecla «START» (iniciar) y la cinta volvera al principio del
estado de pausa.
g&a;r) ENTER> | pregione esta tecla para confirmar después de realizar un ajuste.
(T&fi‘r) «CLEAR | presione esta tecla para borrar después de realizar un ajuste.
Es un dispositivo de parada de emergencia para evitar el resbalamiento.
Engdnchela a su ropa cuando utilice la cinta. Tire de la cuerda o presione
Llave de seguridad el botén de la llave de seguridad y la cinta parara inmediatamente. La
plsh 4 ventana de matriz mostrara el icono «—». Si necesita poner en marcha la
, cinta, se debe presionar la tecla de corte de seguridad.
Derech Cuando la cinta est¢ en funcionamiento, presionelas para ajustar la
erec N Teclas de ajuste dela | velocidad, realice una presion prolongada para hacer un ajuste rapido;
velocidad también se puede presionar esta tecla para aumentar o disminuir el valor
en el programa de seleccion directa del ejercicio.
Teclas directas de | Teclas de acceso directo de tres velocidades 3-6-9 integradas. (Estas
velocidad teclas funcionan cuando la cinta esta en funcionamiento)
Izquier(m

Teclas de acceso directo de tres inclinaciones 4-8-12 integradas.

m Instrucciones de la tecla reproduccion de audio

Cancién anterior/bajar
volumen

Presionela una vez para volver a la cancion anterior, realice una presion
prolongada para bajar el volumen.

0010

Tecla de pausa/parada | Presionela una vez para reproducir, presionela nuevamente para pausar.
Canci 0 n . . cr e .

- iente/subi Presionela una vez para seleccionar la cancion siguiente, realice una
S1guiente/subir .y .

. presion prolongada para subir el volumen.
volumen

P1-P9: 9 tipos

de programas de ejercicio inteligente con instrucciones de seleccion directa.

R

Pl: Programa de
control de frecuencia
cardiaca

4 niveles de velocidad de entrenamiento, de liviano a pesado, para
controlar la frecuencia cardiaca: Nivel 1: carrera de larga distancia y
velocidad de entrenamiento. Nivel 2: entrenamiento de resistencia y
energia. Nivel 3: entrenamiento por intervalos. Nivel 4: entrenamiento
de fuerza antes del juego.

CUSTOM

P2: Programa
preajustado/personaliz
ado

Hay 18 programas preajustados: 1-5 Programa de entrenamiento fisico;
6-10 Programa de entrenamiento fisico de cumplimiento; 11-12
Programa de entrenamiento de forma del cuerpo; 13-15 Programa de
mantenimiento de la forma fisica; 16-18 Programa de recuperacion
fisica. 5 programas personalizados.

MANUA

AT
@)
—

P3: Programa manual

El usuario solamente debe configurar el tiempo, la distancia y las
calorias del programa de entrenamiento.

TARGET

P4: Programa de
fijacion de objetivos

Objetivo del programa de entrenamiento: puede configurar la intensidad
del ejercicio (mets) como un objetivo del programa de entrenamiento.

9




HILL

P5: Programa de
escalada

Tres tipos de programas de escalada con diferente inclinacion. Puede
reforzar el entrenamiento de las extremidades y los musculos desde
inclinacion leve hasta inclinacion pronunciada.

FATBURN

P6: Programa de
quema de grasa

Tres tipos de programas de entrenamiento de quema de grasa por
tiempo: pl: 20 minutos de entrenamiento; p2: 30 minutos de
entrenamiento; p3: 60 minutos de entrenamiento.

CARDIO

P7: Programa cardio

Tres tipos de programas de entrenamiento cardio con cuenta atras:
RPE-1: 60 minutos de entrenamiento con cuenta atras; RPE-2: 30
minutos de entrenamiento con cuenta atras; RPE-3: 10 minutos de
entrenamiento con cuenta atras.

STRENGTH

P8: Programa de
ejercicios de fuerza

Cinco niveles de programa de ejercicios de fuerza: Nivel 1: carrera facil;
Nivel 2: ritmo de carrera objetivo maraton; Nivel 3: carrera por tiempo;
Nivel 4: carrera por intervalos; Nivel 5: carrera por repeticiones.

FITTEST

P9: Programa de
prueba de ajuste

Después de entrar en el programa de prueba de ajuste, habra una cuenta
atras de 30 segundos para el programa de prueba de ajuste: porcentaje de
grasa (ventana de distancia); indice metabolico basal (ventana de
velocidad); masa corporal (ventana de subida).

3. Pantalla de visualizacién y consola

3.1. Instrucciones de la pantalla de visualizacién y de la consola

LED display

Program Matrix graphics )

Cup holder

Status display

G684

6688 648

688

Left touch pulse monitored

metal sensor

Safety key

Right touch pulse monitored
metal sensor

3.2. Instrucciones de la pantalla de visualizacién

10




Environment temperature display Program Matrix display Distance display

sy

Running time display s A ' Running steps display

oisTance  R-steps

III--7
glg (e 5 LJ’ I_I' l_ll

Ll Qf 3
INCLUINE PROGRAM WEART RATE METR CALORIES pwce

e cispiey Sy =) ) R =) ) Y =) =) < Y =7 =] < " speed displey

USB indicating lamp ' E Mp3 indicating lamp

o

Program/user Status display Heart rate /Mets Calories/Pace

4. Instrucciones de funcionamiento

4.1. Instrucciones de funcionamiento de la cinta

4.1.1. Funcionamiento del modo de espera

Introduzca el cable de alimentacion especial en la toma de la cinta, el otro extremo del cable de
alimentacion debe conectarse en la fuente de alimentacion del entorno de trabajo (la fuente de
alimentacion del entorno de trabajo debe cumplir con los requisitos de la cinta). Conecte la alimentacio
n, la cinta entrara en modo de espera, la ventana del tiempo mostrara la temperatura del ambiente, la
ventana del programa mostrara el programa de ajuste, las otras ventanas mostraran el valor inicial
«0».

4.1.2. Operaciones de inicio de la cinta

En modo de espera, presione la tecla «START» (inicio), la cinta empezara a funcionar y cada
ventana mostrara el dato de ejercicio corriente. La ventana de matriz muestra la posicion corriente y
los recorridos, la longitud del recorrido es de 400 metros. Al mismo tiempo, puede seleccionar la tecla
de velocidad o de inclinacion %4 para ajustar la clase de velocidad o inclinacion como desee,
presione la tecla de parada para poner en pausa o parar el funcionamiento.

H Adjust Speed
m} Press pause

i Ad;ustlnclme | E— Istop key ——
Treadmill

: . . ‘ Treadmill will be running
STAR T Trﬁfg:‘r‘]lrlﬁ:aﬁi ‘[M]*"lnc}me direct key -4'8‘12} ‘ " as the adjust speedfincline[ ™ —>  stop
| oG | Pull out running
safety key
3|6 }[ Speed direct key :3-6-9 I—

4.1.3. Instrucciones de funcionamiento del programa de ejercicios

La cinta utiliza 9 tipos de programas de ejercicio inteligente. De acuerdo con la edad, el género, el peso,
etc., del usuario y con su objetivo de ejercicio personalizado. Los usuarios deben elegir un programa
de ejercicios adecuado segun sus objetivos. ‘

Cuando utiliza el programa inteligente, necesita utilizar la tecla de ajuste (a]v] para efectuar un ajuste
relevante, presione la tecla «ENTER» &2 para confirmar; pre3|one la tecla «CLEAR» para
modificar el ajuste; presione la tecla directa P1-P9 &) - para seleccionar el programa
inteligente que desea, presione la tecla «Stop/pause» EEEE para salir y, luego, puede seleccionar
otro programa inteligente después de salir.

11



4.1.4. Diagrama esquematico de funcionamiento del programa de ejercicio inteligente

P1: Programa de control de frecuencia cardiaca

Heart Rate
Control Program|

Ti
0-

Age setting
20-80 years old

¥

_’ 7

H3INI

me setting |
99 minutes

’

Max
speed

B

HRC Selection
NO.1-NO .4

|

NO.4: 50-220—PRd—

/ﬁFe‘g\
N START |—>
\Ke

chest strap

P2: Programa personalizado

1-18 preset
T programs

gAY
| 5custom J

program
(USERD1-05)

CUSTON

Cuslom Setting
Program

[E;H
5

P3: Programa manual

‘Hold left & right hands’
on the pulse sensors
or wearing wireless

Treadmill
Startto
Running

Five kinds of Physical
training program (TIME}
28-32-40-40-30

Five kinds of Physica: compl ance
training program {TIKE]
28-34-40-45-40
Twao kinds of Body fit
training program (TIME)
40-48

Three kinds of Phys:cal
fitness maintaining
program (TIME}48-42-30

Three kinds of Physicai
recovery program (TIME)
26-20-16

] Custom program |
USER-01

L) Custom program I
USER-02

Custom program
USER-03

Custom program ||
USER-04 |

Custom program

USER-05 =

Press pause
istop key

Pull out
safety key

- -
)

\P_(ey/

Fressﬁ

Treadmill pause
or stop running

_i Press pause
| istop key

Treadmill
Startto —>
Running

Treadmill pause
- or stop running
| Pullout |
| safety key

Press custom to
confirm and save

PNRZ Time ‘

. /PreSS\ Treadmill
MANUAL !
2 START | Startto
Manual Program _. .[E—n] [—]_y ’X/ Running
P4: Programa de fijacion de objetivos
/Pressy | Treadmill
Target Setting [m—> METS -—> START — Startlto
Program 1 Running

PS5: Programa de escalada

12

Press pause
Istop key
.| Treadmill pause
or stop running
| Pullout | S
| safety key
_|Press pause
{stop key
| Treadmill pause
or stop running
Pull out
safety key




Press pause
Istop key
HILL Three kinds — Treadmill 2
- et stin Time Treadmill pause
Hill Climbing ——> of hill climbing —’ *110-09 minutestL' RStart_to or stop running
Program program b tnning Pull out
safety key
P6: Programa de quema de grasa
3 | P1:20 minutes — 7
A Three kinds of Press\
Age 15-80 i
Fatburm y?eears old }—‘ timing fat burn P2: 30 minutes _.-—>|[ _.
Program R training program
— P3: 60 minutes —
Press pause

R e i

Hold left & right hands Treadmill i AL

| on the pulse sensors Startto N __( Treadmill pause

or wearing wireless : — or stop running
chest strap Runtileg | Pullout
safety key

P7: Programa cardio

&
7-1 60 minutes M

—P
Three kinds of J /Press\
b R A - B M‘ —»-»nj

_ raining program | Key
P7-3 10 minutes —
. ) Press pause
T -ft & right hands| [ |/stop key
Holdleta rghihands)  ['yraiimi Treadmill :
rweannguieloss [ St \— Srilo o - CREE
chiss) siba Running Running l— z:f“e?;;ey

P8: Programa de fuerza

—— LEVEL-15:00 Minutes —‘
LEVEL-24:20 Minutes |— Prass pause
stop key

Five level of /Pressy, | Treadmil -
T . Treadmill pause
— E’““ A|V] strength — LEVEL-34:00 Minutes BIvS | Startto :
Strength Program - A~ exercise pgrogram ' [\K’y/ Running T onStop runining
K ull ou

—l LEVEL-4 3:40 Minutes b— a safety key
-—-l LEVEL-5 1:25 Minutes I——

P9: Programa de prueba de ajuste.

g_

:
Py Age 10-80 Gender Height CM Weight KG
Rribrm years old —~E= v | MAN-WOMAN| B 0020 | (B 20200

| Rise window display:

Physique
Hold left & right hands] : :
res\ on the pulse sensors SROW the ‘fds‘ resg(l)t Speed window display:
—) | {[ or wearing wireless AL down | Basal metabolism rate
\ chest strap ks - - -
) Distance window display:

—| fatpercentage
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4.1.5 Reproduccion de Mp3 y funcionamiento de la cinta

Press pause

MP3 previous son Istop ki
Insert USB b 2 PORAFY

Ivolume d i
’M;J—.H Press MP3 play —— Té?:m“ |, Treadmill pause
| | — —p! e .
| |Using audio wire to Mp3 play [pause MP3 next song Running e or stop running
| connect equipment| | /Volumeup | e I
Consejo de calentamiento: Si usa un cinturén pectoral HRC inalambrico de frecuencia cardiaca, no

encienda el MP3 al mismo tiempo, para evitar que la sefal acustica interfiera con el cinturén
inalambrico.

4.1.6. Graficos de matriz de programa y tabla de referencia del indice de masa corporal
Graficos del programa personalizado

Speed/Incline

Total running time:
aining

running time running time




Escalada:

HILL MOD. 1 Hill clim HILL MOD 2 Hillclimbing HILL MOD 3 Hillclimbing

Tabla de referencia del porcentaje de grasa

Female > 30 years old 20%—27% 27. 1%—33% 33. 1%—43% _

Tabla de referencia del indice de masa corporal (IMC) de un adulto

Body condition Thin Realistic weiht Mild obesity |Moderate obesity Severely obesity

B

5. Prueba de pulsaciones de manos

5.1. Antes y después del ejercicio, puede monitorear el pulso durante el ejercicio estatico y dinamico.
El pulso se restablecera después de terminar el ejercicio. El usuario debe sujetar con ambas manos el
metal tactil de monitorizacion del pulso, y las pulsaciones se mostraran en la pantalla. (Consejo de
calentamiento: el valor de pulsaciones maximo no debe superar 220-edad cuando se ejercita. Si
supera las pulsaciones maximas, se recomienda descansar por 30 minutos o reducir la velocidad y la
inclinacion. El resultado de la prueba es solo una referencia para el ejercicio).

6. Reproduccién de musica

6.1. Entrada de audio

Si se utiliza un cable de audio para conectar la interfaz de audio de 3,5 mm de la cinta y la fuente de
audio (teléfono movil y tableta), la cinta reproduce el audio de otra fuente de audio.

6.2 Reproducciéon de musica local

Coloque el disco U en la interfaz USB derecha para reproducir la musica del disco U.

7. Funcién de mantenimiento

La cinta ha sido lubricada antes de dejar la fabrica. No es necesario anadir aceite lubricante
cuando la cinta se pone en marcha por primera vez. Para mantener la cinta en funcionamiento en su
mejor estado, la misma cuenta con un recordatorio de adicién de aceite. Tras 9000 km de
funcionamiento, la pantalla de led mostrara el mensaje «LUBRICATE» (lubricar), que indica que es
necesario afadir aceite a la cinta. Después de la primera lubricacion, el siguiente recordatorio se
mostrara cada 1000 km. Presione «kENTER» para afiadir aceite y salir del recordatorio. Presione la
tecla «CLEAR» (borrar) para ignorar momentaneamente la lubricacion; la pantalla de led mostrara el
mensaje «LUBRICATE» (lubricar) 50 km después.

La pantalla de led mostrara el mensaje «REPLACE BELT» (sustituir la cinta) tras 25000 km de
funcionamiento total, presione «kENTER» para sustituir la cinta y salir del recordatorio. Presione

15



«CLEARY (borrar) para ignorar momentaneamente la sustitucion de la cinta; la pantalla de led mostrar

a el mensaje «REPLACE BELT» (sustituir la cinta) 50 km después.

Recordatorio de adicién de aceite

Mantenimiento y tratamiento de las averias

Recordatorio de sustitucion de la cinta

1) Limpieza: La superficie de la cinta debe
mantenerse limpia; desconecte el cable de
alimentacion antes de realizar la limpieza. La cinta
de correr y la superficie de la cinta pueden
limpiarse con un pafio suave y humedo.

2) Ajuste de la desviacion de la cinta: La cinta de
correr se ajusta en la fabrica; es posible que :
funcione de manera incorrecta despu és del 2=
transporte y del uso. Apague la cinta antes de 'aVat
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ajustarla (véase la figura), ajuste la tension -

mediante los pernos izquierdo y derecho del rodillo trasero con una llave hexagonal. Si la cinta
tiene una desviacion hacia la izquierda, gire el perno izquierdo en el sentido de las agujas del reloj.
Si la cinta tiene una desviacion hacia la derecha, gire el perno derecho en el sentido contrario a las

agujas del reloj. Es mejor ajustar de 1/2

vuelta a la vez. A continuacion, encienda el interruptor, compruebe si la cinta funciona de manera
incorrecta cuando la velocidad de marcha es de 4~5 km/h. Repita para ajustar la cinta en el centro

(véase la figura).

3) Ajuste el resbalamiento de la cinta: Después de utilizarla por un largo periodo, la cinta puede
alargarse y atascarse. Debe ajustar los pernos izquierdo y derecho del rodillo trasero en el sentido
de las agujas del reloj en la misma posicion hasta que funcione sin problemas y libremente, es

mejor ajustar 1/2 vuelta a la vez.
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